0ONOÓR9'0 OPCM-
p%jEL%CA0 MUGIPO

o
EDITADO

DECRETO N° 1553, DE 24 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$420.642,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 420.642,00

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

170 	10.301 0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que no se enquadram nos Detalh

402 	10.301 0006.2030 0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 	 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

403 	10.301 .0006 2030 0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA
3.3.90.36 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
039 005 	 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

404 	10.301 0006 2030 0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA
3 3 90 30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 	 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

406 	10.301 0006 2082 0000 APS DESEMPENHO
3 1 90 11,00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
039 004 	 APS - DESEMPENHO

407 	10.301.00062082.0000 APS DESEMPENHO
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 004 	 APS - DESEMPENHO

115,00300
F.R. O 1 02

52 250,00
F.R.. O 1 14

104 500,00
FR.. O 1 14

100 88900
F.R.: 	O 	1 	14

20.000,00
FR: O 1 14

10.000,00
FR.: O 1 14

DECRETO N° 1553, DE 24 DE JANEIRO DE 2022- LEI N.321

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

421 	10 3010006 20900000 PROGRAMA DA INFORMATIZAÇÃO 	 18 00000
3.3.90.39 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F.R.. O 1 	14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 006 	 PROGRAMA DE INFORMATIZAÇÃO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

166 	10.301.0006.2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 	 -115.003,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 	F.R. Grupo 	O 1 02
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalb

360 	10 301 0006 2030 0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -83.600,00
13.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo: 	O 1 14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
340 001 	 AÇÕES DE SAÚDE P/ENFRENTAMENTO DO COVID-

361 	10.301 .0006.2030.0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -103.055,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R Grupo: 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
340 001 	 AÇÕES DE SAÚDE P/ENFRENTAMENTO DO COVID-

362 	10.301 .0006 2030 0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -52.250,00
3.3.90 3900 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo. 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 002 	 outros

390 	10.301 0006 2030 0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA 	 -36,734,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
340 006 	 PORTARIA N° 2222/GMIMS DE 25/08/2020

413 	10.301 .0006.2029.0000 	APS AÇÕES ESTRATÉGICAS 	 -20.000.00
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo. 	O 1 14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 002 	 APS AÇÕES ESTRATEGICAS

DECRETO N° 1553, DE 24 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.321

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

414 	10.301 0006 2029 0000 	APS AÇÕES ESTRATÉGICAS
3.1.90.13 00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 002 	 APS AÇÕES ESTRATEGICAS

-10.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	14

Anulação (-) 	 -420.642,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA. 24 de janeiro de 2022

PAULO CESAR FRANJOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

Quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022 	 ASSOMASUL Diário Oficial N° 3029

DECRETO N° 1553, DE 24 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$420.642,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 	12 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

170 	10.301.0006.2027.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

402 	10.301.0006.2030.0000 	APS CAPITAÇÃO PONDERADA

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

420.642,00

115.003,00
F. R.: 	O 	1

52.250,00
F.R.: 	O 	1

02

14

039 005 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

403 10.301.0006.2030. 0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA 104.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F. R.: 	O 	1 14

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

404 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA 100.889,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F. R.: 	O 	1 14

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 005 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

406 10.301.0006.2082.0000 APS DESEMPENHO 20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F. R.: 	O 	1 14

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 004 APS - DESEMPENHO

407 10.301.0006.2082.0000 APS DESEMPENHO 10.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F. R.: 	O 	1 14

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 004 APS - DESEMPENHO

www.diarlooficlalms.com. br/assomasul
125

Diário Oficial N° 3029 	Quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022 	 A ASS?MASUL.

DECRETO N° 1553, DE 24 DE JANEIRO DE 2022- LEI N.321

02 	12 	01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

421 10.301.0006.2090.0000 PROGRAMA DA INFORMATIZAÇÃO 1 8.00000
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	1 14

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 006 PROGRAMA DE INFORMATIZAÇÃO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 	12 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

166 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -115.003.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

360 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA -83.600.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
340 001 AÇÕES DE SAÚDE P/ENFRENTAMENTO DO COVID-

361 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA -103.055.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
340 001 AÇÕES DE SAÚDE P!ENFRENTAMENTO DO COVID-

362 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA -52.250.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 002 outros

390 10.301.0006.2030.0000 APS CAPITAÇÃO PONDERADA -36.734.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
340 006 PORTARIA N° 2222/GM/MS DE 25/08/2020

413 10.301.0006.2029.0000 APS AÇÕES ESTRATÉGICAS -20.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS - PESSOALCIVIL F.R. Grupo: 	O 1 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 002 APS AÇÕES ESTRATEGICAS

www.diariooflcialms.com. br/assomasul 	 126

PAULOCESAR. FRANJOTTI
EITO MUNICIPAL

ASSOMASUL
tSUCI\Ç t)OS '1uNC1PI.) 05 MM. gQS50..P0 SUL Quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022 Diário Oficial N° 3029

DECRETO N° 1553, DE 24 DE JANEIRO DE 2022- LEI N.321

02 12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

414 	10. 301.0006.2029. 0000 	APS AÇÕES ESTRATÉGICAS
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 002 	 APS AÇÕES ESTRATEGICAS

-10.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	14

Anulação (..) 	 -420.642,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPOPA, 24 de janeiro de 2022

www.diariooEIcIaIms.com. br/assomasul

127